
Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

RUA RECREIO, 00233
CNPJ  92.406.057/0001‐03

Departamento de Licitações e Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

  

       Referente Processo Licitatório nº  65/2022 ‐ Pregão Presencial nº  21/2022.

Com base no processo e Ata emitida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, vistas Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO 
todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório   nº 65/2022, Pregão Presencial nº 21/2022, homologo o respectivo objeto à(s) 
empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ENSEG ‐ ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO LTD ‐ 03843164000179

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

1   12,00 M  Programa de Gerenciamento dê Risco/ Gerenciamenlo de 
Risco Ocupacional NR 01 (PGtuGRO); 
‐ Ata de lnstrução e Ordens de Serviço ‐ NR 1; 
‐ Comissão lnterna de Prevenção de Acidentes do Trabalho 
(CIPA), NR 5: 
‐ Equipamento de Proteção lndividual (EPl) ‐ NR 6; 
‐ Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional 
(PCMSO) NR 7: 
‐ Avaliação e controle das exposições ocupacionais a 
agentes fisicos, quimicos e biológicos NR 9; 
‐ Treinamento para Operador de máquinas pesadas ‐ NR 
12: 
‐ Laudo Técnico de lnsalubridade e Periculosidade (LlP) NR 
15; 
Laudo técnico de CondiÇçes Ambientais do Trabalho 
(LTCAT); 
‐ ASO ‐ Atestado de Saúde Ocupacional:                                    ‐ 
Perfil Profissiografico Previdenciário (PPP); 
‐ Geração E‐social (Eventos: 52210 ‐ S222O ‐ S2240); 
‐ Treinamento para lmplantação do E‐social

2.772,00000 33.264,00

Total dos Produtos 33.264,00

 Projeto/Despesa Há Previsão

  2200 | 3390.39.05.00.00.00 ‐ SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ‐ 1 ‐ RECURSO LIVRE Sim

 Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Alto Alegre (RS), 23 de Dezembro de 2022

                                                              
AVELINO SALVADORI
Prefeito Municipal


